На початку ХХ ст. О.О.Свечин також став членом масонської ложі „Полярная звезда". Його прізвище поряд з іншими фігурує у двох списках, що збереглися: у першому, що нараховує 13 осіб (без дати), і другому, датованому 9 (22) травня 1908 р.²⁹

Під час виборів 14-15 квітня 1906 р. Чернігівським губернським виборчим зібранням О.О.Свечин був обраний депутатом І Державної думи від Партії народної свободи (конституційних демократів). Обранню, напевно, сприяло й те, що, будучи заможним землевласником, О.О.Свечин на передвиборчих зібраннях

Тим часом, 15 і 16 лютого більшовики залишили Чернігів, і наступного дня до міста увійшов український Переволочинський полк. О.О.Свечин повернувся з Києва і 8 березня приступив до виконання своїх обов'язків⁴⁵. Повернення його до Чернігова не обійшлося без неприємностей: „7 (20) марта, приблизительно в 7 часов вечера в селе Красном Черниговского уезда при проезде по шоссе земского автомобиля, в котором возвращались из Киева в Чернигов председатель управы А.А.Свечин, член управы А.А.Бакуринский, заведующий шоссеинженерным отделом инженер Г.П.Николаенко и заведующий гаражом Н.Н.Савич, неизвестным злоумышленником брошен в автомобиль камень, попавший в голову инженера Николаенко и причинивший ему поранение”⁴⁶.

Але незабаром територія України була окупована німецько-австрійськими військами, запрошеними Центральною Радою.

Незважаючи на такі складні обставини, О.О.Свечин продовжував керувати губернським земством. Він спромігся організувати проведення Чернігівського губернського земського зібрання 53-ої чергової сесії 1917 року. 13/26 березня 1918 р. О.О.Свечин звернувся до чернігівського губернського комісара з повідомленням про те, що губернське зібрання призначено на 2/15 квітня. Дозвіл на проведення зібрання було отримано⁴⁸. Воно відбулося 3/16 - 17/30 квітня 1918 р. і вирішувало нагальні питання діяльності земських установ. На ньому, зокрема, 16/29 квітня 1918 р. О.О.Свечин разом з О.О.Бакуринським були обрані представниками Чернігівського губернського земства до Союзу земств України, що мав бути незабаром створений⁴⁹.

Останні місяці діяльності О.О.Свечина на посаді керівника Чернігівського губернського земства знайшли певне відображення на сторінках місцевої земської преси.

Городнянское уездное земское собрание // Черниговская земская газета. - 1918. - 12 января. - №3-4. - С. 3.
44. Арест членов губернской земской управы // Черниговская земская газета. - 1918. - № 9-10. - 2 февраля. - С. 3.
45. Болезнь председателя губернской земской управы // Черниговская земская газета. - 1918. - № 13-14. - 16 февраля (1 марта). - С. 1; Возвращение председателя губернской управы // Там само. - 1918. - № 21-22. - 16 (29 марта). - С. 3.
46. Черниговский край. - 1918. - №32 (97). - 24 (11) марта. - С. 4.
47. Черниговская земская газета. - 1918. - 6 (19) апреля. - № 27-28. - С. 3.
48. ДАЧО. - Ф. 1785. - Оп. 1. - Спр. 39. - Арк. 1-2.
49. Журнал засідання Чернігівської губерніяльної народної ради (1-ї (53) очередной земской сессии 1917 года). Вечернее заседание 16/29 апреля 1918 г., №16. - Чернигов, Б.г. - С. 6.
50. Детальніше див.: К вопросу об учреждении в Чернигове ветеринарного института // Черниговская земская газета. - 1918. - 14(27) сентября. - №70-71. - С. 5; Губернское совещание по народному образованию // Черниговская земская газета. - 1918. - 2 октября. - №79-80. - С. 5; Губернский съезд техников 22-24 октября 1918 г. // Черниговская земская газета. - 1918. - 1 ноября - 19 октября. - №81-82. - С. 4-5.
51. ДАЧО. - Ф. 1785. - Оп. 1. - Спр. 39. - Арк. 11-12.
52. ДАЧО. - Ф. 1785. - Оп. 1. - Спр. 39. - Арк. 14-16.
53. Учредительное собрание Общества Черниговского народного университета // Черниговский край. - 1917. - №46. - 2 декабря. - С. 4.
54. Народный университет // Черниговская земля. - 1918. - №32. - 20 октября. - С. 2.
55. Відмова // Черниговская земская газета. - 1918. - №95-100. - 21 декабря (3 января 1919). - С. 3.
56. Новый склад губернской управы // Черниговская земская газета. - 1918. - №95-100. - 21 декабря (3 января 1919). - С. 3.
57. Мазепа І. Україна в огні й бурі революції. 1917-1921. - К., 2003. - С. 430.
58. Демидов И. Алексей Александрович Свечин (Некролог) // Последние новости (Париж). - 1929. - №2935. - 3 апреля. - С. 2.
59. Свечин Алексей Александрович // Серков А.И. Русское масонство.